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کوتاه اقتصادی

قائم مقام وزیر راه و شهرســازی اظهار داشت: وام 
30 میلیون تومانی مسکن مهر از امروز )شنبه(پرداخت 

می شود.
احمد اصغری مهرآبادی با اشاره به اینکه بانک های مسکن، 
تجارت، صادرات و ملی دســتورالعمل پرداخت تسهیلات 
30 میلیون تومانی مسکن مهر را تدوین و ابلاغ کرده اند، ادامه 

داد: تســهیلات مسکن  مهر از 25 به 30 میلیون تومان افزایش 
پیدا کرد و این میزان تسهیلات از شنبه 16 اسفندماه ۹۴ اجرا 
می شود.مهرآبادی در گفت وگو با  فارس گفت: دغدغه دولت و 
مسئولان نظام تامین مسکن و خانه دار کردن مردم کم درآمد 
و فاقد مسکن است، به همین منظور تلاش داریم و برنامه ریزی 
شده که تا نیمه سال ۹5 تا ۹0 درصد پروژه های مسکن مهر را 

با کمک مردم و دولت تکمیل و تحویل دهیم.
وی تصریح کرد: تلاش داریم تا در ســال ۹5 شاهد اتمام 

پروژه های مسکن مهر و بسته شدن پرونده این طرح باشیم.
مهرآبادی تاکید کرد: در طرح مســکن مهر، دو میلیون و 
300 هزار واحد در یک هزار و 130 شهر در حال اجرا بوده که 
تاکنون ســاخت یک میلیون و 730 هزار واحد مسکونی آن به 

اتمام رسیده است.
قائــم مقام وزیر راه و شهرســازی در مســکن مهر ادامه 
داد: کمتر از 600 هزار واحد مســکونی نیز در مراحل مختلف 
ســاخت قرار دارد که از این تعداد بیش از 300 هزار واحد در 
مرحله نازک ســازی است که امیدواریم تا پایان شهریور ۹۴ به 

بهره برداری برسد.

قائم مقام وزیر راه و شهرسازی:

وام30میلیونیمسکنمهرازامروزپرداختمیشود

با گذشــت بیــش از یک ماه 
واحد مســکن  هزار   ۱0 افتتاح  از 
به  مربوط  مقدمات  هنوز  پرند  مهر 
تحویل این واحدها توســط بانک 
مسکن انجام نشده و متقاضیان در 

بلاتکلیفی به سر می برند. 
به گزارش تســنیم، 16 بهمن ماه 
سال جاری و همزمان با دهه فجر طی 
مراســمی با حضور معــاون وزیر راه و 
شهرسازی و مدیرعامل شرکت عمران 
پرند 10 هزار و 1۴۴ واحد افتتاح شــد 
اما هیچ کدام از این واحدها به متقاضیان 
تحویل نشــد.این ماجرا ادامه داشت تا 
اینکه اوایل اسفند ماه عضو هیئت مدیره 
شرکت عمران پرند در این باره مدعی شد:  
در حال انجام کارهای اداری برای تحویل 

بلاتکلیفی یک ماهه ۱۰ هزار مسکن مهری که افتتاح شد ولی تحویل نشد 
این واحدها به متقاضیان هستیم البته 
این واگذاری به بانک مســکن بستگی 
دارد. هم اکنــون کارهای اداری تحویل 
واحدهای مســکن مهر در حال انجام 
اســت و پس از طی مراحل، متقاضیان 
نامه تحویل واحدها را دریافت می کنند.

طاهری با اشــاره به افزایش سقف 
تســهیلات مســکن مهــر از واگذاری 
به صــورت  طــرح  ایــن  واحدهــای 
افــزود:  »بخش بنــدی« خبــر داد و 
براســاس برنامه، واحدهای مسکن مهر 
را بخش بنــدی می کنیم به این صورت 
که زمــان واگذاری واحدهــا را )مثلا 
150 یا 200 واحد( به متقاضیان اعلام 
می کنیم و از آنها می خواهیم برای طی 
مراحل اداری تحویل به شرکت عمران 

پرند مراجعه کنند.
وی البتــه واگــذاری واحدها را به 
عملکرد بانک مسکن منوط کرد و افزود: 
منتظریم ایــن بانک تخصیص اعتبار را 
به شعب خود بدهد تا بتوانیم از مزایای 
افزایش 5 میلیون تومانی تسهیلات برای 

متقاضیان استفاده کنیم.
وی یادآور شــد: بانک مسکن اعلام 
کرده ظرف 10 تــا 15 روز افزایش وام 
تخصیــص می یابد، در ایــن  صورت با 
توجه به انجــام کارهای اداری و پس از 
دریافت دفترچه قسط واحدها به مردم 

بلاتکلیفی  وضعیت  می شود.این  واگذار 
همچنان ادامه داشــت تــا اینکه هفته 
گذشــته طاهری مجددا با بیان این  که 
همچنان منتظر اقدام بانک مسکن برای 
افزایش سقف وام جهت تحویل واحدهای 
مسکن مهر هستیم، گفت: شرکت  عمران 
پرند کارهای مربوطه برای تحویل واحدها 

را انجام داده است.
عضو هیئت مدیره شــرکت عمران 
پرند با اشاره به افزایش سقف تسهیلات 
مســکن مهر اظهار کرد: بانک مسکن 
اعلام کرده یک کد به نام متقاضیان ثبت 
شــده و ایجاد کد میسر نیست، با توجه 
به این موضوع با مسئولان بانک مسکن 
مذاکراتی داشتیم و مقرر شد ریزکدهایی 

را برای مابقی واحدها معرفی کنند.

طاهری با بیان این  که به این ترتیب 
بحث افزایش ســقف تسهیلات اجرایی 
می شود، بیان کرد: در این راستا لیست 
پروژه هایی را که از تســهیلات استفاده 
نکرده اند به شــرکت مــادر تخصصی 
عمران شــهرهای جدید جهت ارائه به 

بانک مسکن ارسال شده است.
وی درپایان بازهم وعده داد که طی 
روزهای آینده این مســئله را پیگیری 
می کنیم تا بحث افزایش سقف تسهیلات 
مســکن مهر تــا پیش از پایان ســال 

محقق شود.
به هرحال آنچه واضح اســت اینکه 
علی رغــم افتتاح یک ماه پیش 10هزار 
مسکن مهر پرند، همچنان این واحدها 
به مردم چشم  انتظار تحویل نشده است.

معاون وزیر راه و شهرســازی 
امسال حدود  نوروز  در  گفت: 
انواع  توسط  مســافر  میلیون   20
ناوگان حمل و نقل عمومی مسافری 

جابه جا می شوند.
به گزارش فارس، داود کشاورزیان 
در جمــع خبرنــگاران اظهار داشــت: 
پیش بینی می شود نوروز امسال حدود 
20 میلیون مســافر توسط انواع ناوگان 
حمل و نقل عمومی مســافری جاده ای 
شــامل اتوبوس، مینی بوس و ســواری 

کرایه جابه جا شوند. 
رئیس ســازمان راهداری و حمل و 
نقل جاده ای با بیــان اینکه ۹0  درصد 
حمل و نقل کشور توسط ناوگان حمل 
و نقل جاده ای انجام می شود، اضافه کرد: 
البته عمده وظایف حمل و نقل عمومی 
 بر عهده بخش خصوصی است و دولت 

وظیفه نظارت را بر عهده دارد.
کشــاورزیان ادامــه داد: در نوروز 
امسال 20 هزار و 500 دستگاه اتوبوس، 
38 هزار و 800 دســتگاه مینی بوس و 
38 هزار دستگاه سواری کرایه مسافران 

نوروزی را جابه جا می کنند.
وی با اشاره به آماده باش راهداران 
برای ایام نوروز،  تأکید کرد: بلافاصله پس 
از اتمام طرح زمســتانی راهداری، طرح 

نوروزی جاده  ها آغاز می شود.
معاون وزیر راه و شهرسازی افزود: 
در روزهای باقیمانده تا آغاز ســفرهای 
جاده ای نوروزی، راهداران در حال رفع 

نواقص جاده های پر تردد هستند.
کشاورزیان ادامه داد: در ایام نوروز 
امســال 15 هزار نفر راهدار در جاده ها 
فعال می شــوند و به مسافران خدمت 
می کننــد؛ تجهیزات راهــداری هم در 

راهدارخانه ها مستقر شده که اگر شرایط 
جوی به هر دلیل تغییر کرد و مشکلاتی 
رخ داد بلافاصله خدمت رســانی انجام 
شــود.معاون وزیر راه و شهرسازی بیان 
کرد: در نوروز امسال بیش از 650 باب 
راهدارخانه همــراه با 11 هزار نفر نیرو 
در جاده ها به مسافران خدمت می کنند 
و همچنین بیش از 700 اکیپ امداد و 
تعمیرات خودرو در خدمت مســافران 
درباره  بود.کشاورزیان  خواهند  نوروزی 
وضعیت راه ها گفت:  ســازمان راهداری 
و حمل و نقل جــاده ای در  بخش های 
مختلف حمل و نقل جاده ای،  راهداری 
و نگهداری راه و نظارت بر ناوگان عمومی 

جاده ای، فعالیت دارد.
عملیات انجام شده در راه ها

معاون وزیر راه و شهرسازی با تأکید 
بر اینکه نظام دقیق نگهداری راه ها مورد 

توجه خاص دولت و مجلس است، افزود: 
با توجه به آنکه دولت و مجلس اعتبارات 
بخش راهداری را افزایش داده اند، امسال 
نسبت به سال گذشته رشد قابل توجهی 
در بخش راهداری و بهســازی  جاده ها 
داشته ایم.کشــاورزیان اضافــه کرد: در 
بودجه ســال ۹۴ هم پیش بینی شــده 
است که اعتبارات مناسبی به راهداری 
اختصــاص یابد که در صــورت تحقق 
100 درصدی بودجه، در سال ۹۴ روند 
افزایشی مناســبی در بخش راهداری 
خواهیم داشت.رئیس سازمان راهداری 
و حمــل و نقل جاده ای ادامــه داد: با 
اعتباراتی که تخصیص داده شده است 
امسال 10 میلیون تن عملیات روکش 
آسفالت گرم و بازیافتی انجام شد؛ سال 
آینده هم 2 میلیون تن قیر طبق مصوبه 
مجلس اختصاص می یابد و بدین ترتیب 

میزان اجرای روکش آسفالت جاده ها را 
به 15 میلیون تن افزایش می دهیم.

کشــاورزیان با بیان اینکه امســال 
72 هــزار و 500 کیلومتــر از راه های 
شریانی کشور خط کشــی گرم و سرد 
شد، ادامه داد: در کنار عملیات روکش 
2700 کیلومتر از راه های شریانی کشور، 
عملیات حفاظتــی از جاده ها نیز انجام 
شده است ضمن آنکه برای آماده سازی 
جاده ها در نوروز، به عملیات درزگیری، 
لکه گیری، ایمن سازی نقاط، حذف نقاط 
و مقاطــع پر حادثه و اجــرای روکش 

آسفالت  جاده ای  پرداختیم.
معاون وزیر راه و شهرسازی اظهار 
داشــت: با اصلاح و رفع نقاط و مقاطع 
پرحادثه  میزان تلفات رانندگی کشور از 
مرز 27 هزار نفر در سال 86 به کمتر از 

18 هزار نفر در سال ۹2 رسید.

کشــاورزیان با بیــان اینکه طرح 
نوروزی ســفر های جاده ای امســال از 
25 اســفند ماه 13۹3 آغاز می شــود و 
تــا 15 فروردین ۹۴ ادامــه دارد، بیان 
کرد:  در راســتای آماده سازی جاده ها، 
نیازســنجی انجام شد  تا در محورهایی 
کــه نیاز بود، تابلوهای هشــداردهنده، 
اطلاع رسانی و پیام متغیر نصب شود تا 
بدین ترتیب  ایمنی تردد برای کاربران 

جاده افزایش یابد.
معاون وزیر راه و شهرسازی با ابراز 
امیدواری از اینکه  سال جدید  با ایمنی 
بیشتر سفرهای جاده ای آغاز شود، اضافه 
کرد:  مسافران نوروزی، مسیر سفر را نیز 
بخشی از سفر خود بدانند و سعی کنند 
با توجه به تابلوهای راهنمایی و رانندگی، 
شــرایط ایمنی را برای همسفران خود 

فراهم کنند.

 براســاس مصوبه کارگروه تنظیم بازار قیمت، قیمت عرضه هر 
کیلوگرم پرتقال تامسون درجه یک شمال 2۹00 تومان و هر کیلوگرم 

سیب درختی درجه یک 2۷00 تومان تعیین شده است.
 ســازمان مرکزی تعاون روستایی با اعلام این قیمت ها اعلام کرد: توزیع 

این محصولات از هفته آخر اسفند آغاز می شود.
پیش از این حسین صفایی رئیس سازمان مرکزی تعاون روستایی درباره 
قیمت گذاری میوه شــب عید، گفته بود: قیمت گذاری این محصولات توسط 
کارگروه تنظیم بازار انجام می شــود که وزارت جهاد کشــاورزی نیز یکی از 
اعضای این کارگروه به شــمار می رود.وی با بیان اینکه بیشترین میوه شب 
عید را ســیب و پرتقال تشــکیل می دهد، اظهار داشت: سیب و پرتقال 85 
درصد وزن سبد میوه مصرفی مردم در شب عید را به خود اختصاص می دهد 
و میوه هایی نظیر نارنگی و کیوی در سبد میوه مصرفی شب عید مردم قرار 

دارند که این نیز به میزان کافی تامین و توزیع خواهد شد.
وی اضافه کرد: تا اواخر بهمن ماه ســیب و پرتقال مورد نیاز کشــور در 
استان ها خریداری و در همان مبادی نگهداری شده بود که از روزهای پایانی 
بهمن ماه تاکنون این میوه ها به سردخانه های نزدیک تهران منتقل و توسط 

مباشرین توزیع می شود.
رئیس ســازمان مرکزی تعاون روستایی گفت: استان تهران با 18 تا 20 
درصد مصرف میوه پرمصرف ترین شــهر کشــور است، به همین نسبت نیز 
ســردخانه های مورد نظر برای نگهداری ســیب و پرتقال شب عید تدارک 
دیده شــده است.به گفته وی سیب و پرتقال شب عید از 22 اسفندماه سال 
جاری در میادین میوه و تره بار و مراکز عرضه مســتقیم توزیع و این مهم تا 

28اسفندماه ادامه خواهد داشت.

قیمت میوه شب عید اعلام شد

بانک مرکزی در پاسخ به مطالب 
مطرح شده در بعضی رسانه ها درباره 
اســکناس جدید 5 هزار تومانی و 
حذف حدیث نبــوی و نماد انرژی 
هسته ای از پشــت این اسکناس و 
استفاده از رنگ بنفش بدون تناسب 
با طراحی آن جوابیه ای منتشر کرده 

است .
بانک مرکزی جمهوری اســلامی   
اعلام کرد: در پاسخ به شبهات مطرح شده 
برخی جراید و پایگاه های خبری پیرامون 
انتشار اســکناس 50000 ریالی با طرح 
سردر دانشگاه تهران در آیین هشتادمین 

سال تاسیس این دانشگاه، مواردی برای 
تنویر افکار عمومی ارائه می گردد:

- دانشگاه تهران نخستین و مهم ترین 
دانشگاه کشور و مهد پرورش استعدادهای 
برتر و نخبگان  از دیرباز بوده و هست. تا 
جایی که رهبر معظم انقلاب اسلامی در 
جمع اساتید این دانشگاه فرمودند:

» برترین دانشــگاه کشور یعنی دانشگاه 
تهــران که در واقع باید گفت دانشــگاه 
تهران، دانشــگاه ایران اســت و همیشه 
الهام بخش و پیشــرو بوده و بیش از این 

هم ان شاءالله باید باشد.«
- تغییر بخشــی از طرح اصلی یک 

اسکناس یا ســکه و انتشار آن به عنوان 
اســکناس و سکه یادبود و بزرگداشت به 
معنی حذف طرح اصلی نیست. و اسکناس 
50000 ریالی مزیــن به حدیث نبوی، 
نقشه ایران همراه با نشان انرژی هسته ای 
جمع آوری نشده و در چرخه پولی کشور 

معتبر و انتشار آن ادامه خواهد یافت.
-  انتشار اســکناس و سکه یادبود 
به مناسبتهای گوناگون ملی، مذهبی و 
بزرگداشــت موضوعی خاص، در ایران و 
جهان ســابقه ای طولانی دارد. به عنوان 
نمونه به اســکناس های 5000 ریالی با 
طرح ماهــواره امیــد، 20000 ریالی با 

طرح مسجدالاقصی، و سکه های رایج با 
طرح های آزادی خرمشهر، حرم حضرت 
معصومــه)ع( حضرت شــاهچراغ، اعیاد 

قربان، غدیر و... می توان اشاره کرد.
- طرح اصلی روی اسکناس 50000 
ریالی مزین به تصویر حضرت امام )ره( به 
رنگ بنفش است و طرح پشت اسکناس 
50000 ریالی جدید نیز به رنگ بنفش 
و کاملا متناسب با رنگ نارنجی پس زمینه 

آن می باشد.
- شــعر مشــهور حکیم ابوالقاسم 
فردوســی نقش بســته در طرح جدید 
اسکناس یادبود 50000 ریالی »توانا بود 

هر که دانا بود/ ز دانش دل پیر برنا بود« 
تنها یک شعر نیست بلکه یک شعار ملی 
و جهانی است. فردوســی در شاهنامه، 
پس از ستایش پروردگار بر اهمیت علم 

و دانش تاکید دارد.
- در اســتفاده از آثار ملی و مذهبی 
برای طراحی و  نقش اسکناس و سکه های 
رایج، اهمیت اثر مورد استفاده در طراحی 
به مراتب بیشــتر از ارزش مبادلاتی آن، 
مورد توجه قرار می گیرد. برای مثال طرح 
مقبره سعدی شیرازی ابتدا روی سکه های 
رایج نقش بست و سپس در طرح پشت 
اسکناس 100000 ریالی مورد استفاده 

قرار گرفت.
- بر اساس بند )و( ماده 2 قانون پولی 
و بانکی کشور، مبلغ اسمی، شکل، جنس، 
رنگ، اندازه، نقشــه و ســایر مشخصات 
اسکناس ها و سکه های فلزی رایج کشور 
به پیشــنهاد رئیس کل بانک مرکزی و 
تصویــب وزیر امور اقتصــادی و دارایی 

تعیین خواهد گردید.
در پایان ضمن تشــکر از انتقادهای 
مطرح شــده، خاطرنشــان می سازد که 
بانک مرکزی همواره آماده پاسخگویی به 
ســوالات و انتقادات هموطنان  بوده و از 

آن استقبال می کند.

بانک مرکزی :

انتشار اسکناس 5 هزار تومانی با نماد انرژی هسته ای  ادامه خواهد یافت

معاون شرکت پالایش و پخش 
فرآورده های نفتــی با بیان اینکه 
در ایــام نوروز تمامــی جایگاه ها 
برای تامین سوخت مردم به  حالت 
گفت:  می آینــد،  در  آماده بــاش 
برنامه ای برای تغییر قیمت و سهمیه 

اعلام نشده است.
شاهرخ خســروانی در گفت وگو با 
مهر درباره مهم ترین برنامه های تامین 
بنزین مردم در هفته های پایانی اسفند 
و ایام تعطیلات نوروز، گفت: در شرایط 
فعلی هیــچ گونه نگرانــی بابت تامین 
بنزیــن و حتی گازوئیل مورد نیاز مردم 
در هفته های پایانی اســفند ماه و  ایام 

نوروز وجود ندارد.

به منظور تامین سوخت صورت می گیرد

 آماده باش جایگاه های  بنزین  در ایام نوروز
معاون شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی ایران با اعلام اینکه از 
هفته پایانی اسفند ماه تا پایان تعطیلات 
نوروز تمامی جایگاه های سوخت کشور به 
حالت آماده باش به منظور تامین پایدار 
و مطمئن بنزیــن و گازوئیل مورد نیاز 
مردم در می آینــد، تصریح کرد: علاوه 
بر این هم اکنون بازرســی های دوره ای 
انبارهای  از سطح جایگاه های سوخت، 
نفــت و مراکز عرضه و توزیع ســوخت 
در اســتان های سراسر کشور آغاز شده 
تا هرگونه مشــکلات پیش روی عرضه 
و توزیع فرآورده هــای نفتی به حداقل 
کاهش یابد.این مقام مسئول با بیان اینکه 
هم اکنون حجم ذخیره ســازی بنزین 

کشور در شرایط مطلوبی در مقایسه با 
مدت مشابه سال گذشته قرار دارد، تاکید 
کرد: علاوه بر این تمهیدات ویژه ای برای 
برخی از مسیرهای گردشگرپذیر همچون 

به مشهد مقدس،  مســیرهای منتهی 
اصفهان و شــیراز و شــهرهای حاشیه 
دریای خزر در دســتور کار قرار گرفته 
اســت.این عضو هیئت مدیره شــرکت 

ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی 
با اشــاره به راه اندازی جایگاه های سیار 
بنزین در برخی از مسیرهای پر رفت و 
آمد کشور، خاطرنشان کرد: پیش بینی 
می شود برای نوروز سال جاری متوسط 
مصرف بنزین کشــور بــا یک جهش 
کوتاه مدت روبرو شود که آمادگی تامین 
بنزین و گازوئیل مردم در هر شرایطی 

وجود دارد.
خســروانی همچنین در خصوص 
احتمال تغییر ســهمیه های بنزین در 
آستانه نوروز هم توضیح داد: تاکنون هیچ 
گونه مصوبه ای از سوی دولت به منظور 
تغییر در سهمیه ها و یا قیمت بنزین به 
شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های 

نفتی ابلاغ نشده است.
ناصر رئیســی فــرد رئیس انجمن 
کارفرمایی جایگاهداران سوخت کشور 
هــم در گفت وگو با مهر بــا بیان اینکه 
هماهنگی هایی با شــرکت ملی پالایش 
و پخش فرآورده هــای نفتی به منظور 
ارتقــای ســطح کمی و کیفــی عرضه 
خدمات به مردم در ایام نوروز انجام شده 
است، گفت: هم اکنون هیچ گونه کمبود 
بنزینی بــرای عرضه در روزهای پایانی 

سال جاری و ایام نوروز وجود ندارد.
امکان عرضه  وی خاطرنشان کرد: 
بیــش از 100 میلیون لیتــر بنزین به 
مردم در طول شبانه روز حتی در روزهای 

پایانی سال و ایام نوروز وجود دارد.

معاون وزیر راه و شهرسازی :

2۰ میلیون مسافر با وسایل نقلیه عمومی در نوروز جا به جا می شوند

علی رغم تاکیدات بانک مرکزی 
نرخ سود مصوب،  رعایت  بر  مبنی 
همچنان برخی بانک ها و موسسات 
مالی با ترفندهای مختلف این نرخ 

سود را دور می زنند.
به گزارش ایســنا، اگــر چه بعد از 
اولتیماتوم جدی بانک مرکزی در چند 
ماه گذشته به بانکها و موسسات اعتباری 
برای پایبندی به نرخ های توافقی سود 
که در اردیبهشــت ماه تصویب و ابلاغ 
شــده بود، تا حدودی نظم به سیستم 

ســوددهی شــبکه بانکی بازگشت؛ اما 
علی رغم تمامی نظارت و تنبیه هایی که 
بانک مرکزی خاصــه در ماه های اخیر 
اعمال کرده اســت. بــاز هم مراجعه به 
برخی از بانک ها، مشتری را با لیستی از 
طرح هایی که در نهایت سودهای بالای 
10 درصد روز شمار و 22 درصد سالانه 

را به او می پردازند مواجه می کند.
این در حالی است که سهم تخلف 
موسسات مالی و اعتباری در درجه بالاتر 
نسبت به بقیه قرار داشته و در بین آنها 

موسســات غیرمجازی که طبق آخرین 
اخبــار در مرحله دریافت مجوز از بانک 

مرکزی هستند جایگاه ویژه ای دارند.
یکی از این موسســات به مشتری 
آشــنای خود پیشــنهاد کــرده که در 
مقابل سقفی از ســپرده در آن شعبه، 
سود روزشمار تا 25 درصد و سالانه 32 
درصد خواهد پرداخت.همچنین بانکی 
دیگر حاضر است برای دریافت سپرده، 
هزینه ســود روز شمار 22 درصد را به 
ســپرده گذار بپردازد.در بین بانک های 

مجاز نیــز ترفند هــای مختلفی دیده 
می شــود به گونه ای که برای مشتری 
حســاب بلندمدت با سود یک ساله باز 
می کنند؛ اما بعد از گذشــت 10 روز و 
یا یک ماه، در صورتی که ســپرده گذار 
تصمیم به برداشت پول خود بگیرد سود 
22 درصد سالانه به وی پرداخت خواهد 
کرد. در عین حال در برخی از بانک های 
نیز در قالب طرح ها و ســپرده های ویژه 
سرمایه با سودهای قابل تامل پذیرفته 
می شود.این تخلفات در سود بانکی رخ 

می دهد که باوجــود اینکه قرار بود در 
ســال جاری همگام با کاهش نرخ تورم 
بار دیگر در سودهای فعلی بازنگری شده 
و با تورم منطبق شود اذعان اخیر وزیر 
اقتصاد و رئیس کل بانک مرکزی حاکی 
از اختلالی بود که عملکرد موسســات 
مالی بــه ویژه موسســات غیرمجاز در 
این تصمیم ایجاد کرده اســت.طیب نیا 
و ســیف از تاثیر تخلف موسسات مالی 
غیرمجاز در ممانعت از سیاست گذاری 
برای کاهش نرخ ســود بانکی ســخن 

گفته و عنوان کردند که مشکل موجود 
در این رابطه به نظم کشــیدن و تحت 
کنترل درآوردن موسسات غیر منضبط 
از ســوی بانک مرکزی است.بنابر این 
گزارش، با روندی که موسسات اعتباری 
طی کرده و حتی در شــرایطی که در 
آستانه دریافت مجوز هستند همچنان 
به تخلفات در حوزه سود ادامه می دهند 
بعید به نظر می رسد که تعیین سودهایی 
پایین تر از آنچه که اکنون اعمال می شود 

قابلیت اجرایی داشته باشد.

ترفند بانک ها و موسسات مالی برای دور زدن نرخ سود قانونی

 درحالی که طیف های سنتی و سران فعلی اتاق ایران با صرف هزینه های 
نجومی در جدال برای تصاحب کرسی های اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و 
کشاورزی تهران بسر می برند، تشکل جدید خانه جوانان بازرگان و کارآفرین 

ایران فعالیت خود را آغاز کرد.
 هیئت موسس این تشکل اعلام کرده که پس از شش سال تحقیق و بررسی و 
همفکری با گروهی از بازرگانان، صنعتگران، کارآفرینان و فعالان اقتصادی جوان کشور 
به همت مرکز تحقیق و توسعه خشکبار ایران فعالیت این مجموعه آغاز شده و هدف 
اصلی از شکل گیری آن ایجاد یک اتاق فکر فعال و پویا در راستای توانمندسازی جوانان 

در حوزه های مختلف و همچنین خلق فرصت های مطلوب برای اقتصاد ایران است.
در اطلاعیه آغاز به کار خانه جوانان بازرگان و کارآفرین ایران آمده اســت، این 
مجموعه فارغ از انتخابات اتاق با چهار ابزار جوانگرایی، جانشــین پروری، الگوسازی و 
فرهنگ سازی تشکیل شده و به منظور شکل گیری آن، مطالعات گسترده ای با هدف 
آسیب شناســی فعالیت های اقتصادی مدیران جوان کشور صورت گرفته و در همین 
حال مدل های موفق جهانی در این عرصه مورد ارزیابی قرار گرفته و در تلاش هستیم 
تا با ایجاد اعتبار و فرصت های مطلوب برای جوانان امکان تجاری سازی ایده های آنان 
را فراهم کنیم.در ادامه تاکید شــده که تشــکل مذکور تنها با نگرش ابزاری به اتاق 
ایران، خارج از دســته بندی های موجود در اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
ایران اهدافی کلان برای بهبود شرایط و محیط کسب و کار جوانان دنبال می کند و 
از آنجا طبق مطالعات جامع صورت گرفته بر اتاق های جوانان بازرگان در ۴7 کشور 
توســعه یافته دنیا، لازم است تا در کشور ما نیز با شکل گیری برنامه های ضد رانت و 
متکی بر توانمندی و پتانسیل های جوانان کارآفرین کشور ظرف بزرگتری برای آینده 
اقتصاد ایران فراهم شــود.در همین حال هیئت موســس اولین شرط حضور در این 
تشکل را متعهد بودن در قبال کشور تعیین کرده و یادآور شده که این تشکل با شعار 
»اگر نمی توانیم آینده را برای جوانان بسازیم، بیاییم جوانان را برای آینده بسازیم«، 
تمرکز اولیه خود را بر حلقه مفقوده فیمابین دانشگاه و محیط کسب و کار قرار داده 
است. با این دیدگاه که اگر قرار است در افق سند چشم انداز 20 ساله ایران به کشور 
اول منطقه تبدیل شود، باید میدان را برای تربیت مدیران جوان و خلاق فراهم کرد.

در ادامه این اطلاعیه آمده است، در حال حاضر فصل جدیدی در فضای کسب و 
کار و اقتصاد ایران به واسطه حضور تلاشگران تازه نفس در هیئت اتاق های بازرگانی 
بروز و ظهور می کند، بر این باوریم که اتاق بازرگانی هدف نیست، بلکه وسیله است و 
می توانیم فرصت تجربه جامعه مدنی و کار تشکلی را برای جوانان کشور فراهم کنیم. 
به همین دلیل و با وجود رقابت های گسترده در این انتخابات نباید از ارکان توسعه 
جامعه غافل شد و می توان فرصت شکل گیری اقتصاد دانش بنیان، مقاوم سازی اقتصاد 
و اقتصاد کارآفرین را با همت جامعه جوانان فعال اقتصادی کشور و با تفکر و ساختاری 

بدیع و ماندگار به یادگار گذاشت.

مدیر برنامه ریزی و نظارت راهبــردی ایمیدرو گفت: با اجرای 
طرح های توسعه ای جدید سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع 

معدنی ایران، برای ۱20 هزار نفر فرصت اشتغال ایجاد می شود.
 امیر صباغ با بیان این مطلب تصریح کرد: در حال حاضر، ایمیدرو حدود 
30 طرح توســعه ای در دست اجرا دارد که تا پایان سال ۹6 به بهره برداری 
می رســند و حدود 2۴ هزار میلیارد تومان در این طرح ها ســرمایه گذاری 

خواهد شد.
وی ادامه داد: مشاغلی که در بخش صنایع معدنی ایجاد می شود، مشاغل 
پایدار است و هر کدام برای سال ها اشتغال برای نیروی کار فراهم می سازد. 
به علاوه، توسعه بخش معدن و صنایع معدنی باعث رشد اقتصادی اجتماعی 

مناطق کم برخوردار خواهد شد.
مدیر برنامه ریزی و نظارت راهبردی ایمیدرو خاطرنشــان کرد: در حال 
حاضر، 25 درصد ارزش بازار بورس در اختیار شرکت های معدنی و صنایع 
معدنی است که سالانه 8 میلیارد دلار ارزش صادرات کالاهای غیرنفتی را 

به خود اختصاص می دهند.
وی افزود: هم اکنون بین 600 تا 700 هزار نفر در بخش معدن و صنایع 

معدنی مشغول به کار هستند.

رئیس ســازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور گفت: دولت سال 
آینده 3۸ هزارنفر از جوانان را استخدام خواهد کرد. 

به گزارش مهر، محمدباقر نوبخت در برنامه گفتگوی ویژه خبری شبکه دوم 
سیما با اعلام اینکه براساس برنامه ریزی های صورت گرفته و با تامین بودجه 
مورد نیاز، بیش از 38 هزارنفر از جوانان کشور به استخدام دولت در خواهند 

آمد، گفت: البته سیاست دولت در استخدام، کم کردن حجم دولت است.
سخنگوی دولت ادامه داد: افرادی که در گذشته برای استخدام امتحان 
و آزمون داده بودند اما بودجه لازم برای به کارگیری آنان تامین نشــده بود، 
در بودجه سال آینده تامین اعتبار شده و ادارات و استانداری ها می توانند از 

اکنون تشریفات لازم برای استخدام را انجام دهند.
وی با بیان اینکه تورم در کشــور هنوز بالا اســت و فقط از رشد منفی 
اقتصاد تا حدودی کاسته شده است، افزود: دولت توانسته نسبت به سال های 
گذشته تورم را کنترل و از رشد منفی آن بکاهد. این روند کاهش تورم ادامه 

خواهد داشت.
معاون رئیس جمهــور با بیان اینکه در حال حاضر نرخ تورم حدود 15 
درصد اســت، ادامه داد: دولت در مهار تورم نقطه به نقطه، سالیانه و ماهانه 
نسبت به سال و ماه مشابه کنترل مناسبی داشته اما باید تورم را تک رقمی 

کند و این ایده آل ترین هدف دولت است.
نوبخت با یادآوری اینکه تلاش ریاست جمهوری و دولت، مهار تورم و رونق 
بخش تولید است، افزود: باید منابع مالی به سمت و سوی تولید سوق پیدا 
کنند و میزان عرضه از تقاضا بیشتر باشد تا کشور از تورم ساختاری نجات یابد.

ســخنگوی دولت با تاکید بر اینکه دولت قصد ندارد از بانکها استقراض 
کند، افزود: اینگونه استقراض ها خود زمینه ساز تورم و رشد نقدینگی می شود 

و چنین سیاستی در برنامه های کلان و کوتاه مدت دولت جای ندارد.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور در بخش دیگری از سخنان 
خود با تاکید بر اینکه دولت ســعی دارد در اصلاح قیمت حامل های انرژی 
کمترین فشار را بر مردم وارد کند، افزود: در صورتی که منافع اقتصاد کلان 
کشور بر ضرورت اصلاح حامل های انرژی باشد، باید این اقدام را عملی کرد 

اما این اصلاحات با شیبی ملایم عملیاتی می شود.

سال آینده

3۸هزار کارمند جدید 
به استخدام دولت در می آیند

۱20 هزار شغل جدید در بخش معدن 
ایجاد می شود

خانه جوانان بازرگان و کارآفرین ایران 
فعالیت خود را آغاز کرد

* معاون بازرسی و نظارت سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان از اجرای 
طرح پایش بازار کالا و خدمات ویژه ایام نوروز خبر داد و گفت: این طرح به منظور 
نظارت های لازم و جلوگیری از افزایش غیرمنطقی قیمت ها و کمبودهای احتمالی، 
از 15 اسفند ماه سال جاری آغاز می شود و تا پانزدهم فروردین ماه سال آینده ادامه 
خواهد داشــت. مجتبی فراهانی با بیان آنکه در ایام پایانی سال تقاضا برای برخی از 
کالاها و خدمات مصرفی و مرســوم این مقطع زمانی افزایش پیدا می کند، افزود: بر 
این اساس حوزه نظارت و بازرسی را بر آن داشت تا همچون سنوات گذشته نسبت 

به تدوین دستورالعمل پایش بازار کالا و خدمات ویژه ایام نوروز اقدام کند.
* مدیر عامل شرکت مخابرات استان تهران گفت: با برنامه ریزی های انجام 
شده ظرفیت لازم برای پاسخگویی به تماس ها فراهم شده و در لحظه تحویل 
سال نو و اوج ترافیک خطوط، هیچ اختلالی در ارائه سرویس به مشترکان 
نخواهد داشت. علیرضا صیدی با اشاره به تمهیدات مخابرات استان تهران 
برای پاسخگویی به درخواست ها در ورود به سال نو، اظهار داشت: مخابرات 
تهران برای ارائه سرویس مطلوب تر در لحظه سال تحویل و ایام نوروز آماده 
شــده است. وی ادامه داد: با برنامه ریزی های انجام شده ظرفیت لازم برای 
پاسخگویی به تماس ها فراهم شده و در لحظه تحویل سال نو و در اوج ترافیک 

خطوط، هیچ اختلالی در ارائه سرویس به مشترکان وجود نخواهد داشت.
* مدیر عامل اتحادیه مرکزی دامداران گفت: با توجه به قیمت خرید دام از دامداران، 
گوشت قرمز حداکثر باید کیلویی 28 هزار تومان در بازار مصرف فروخته شود. سعید 
سلطانی افزود: عده ای که از واردات منافعی دارند، هر زمان که منافع خود را در خطر 
می بینند شایعاتی مانند کمبود و نیاز به واردات را پخش می کنند اما در حال حاضر 
هیچ کمبودی برای تامین نیاز کشور به گوشت قرمز وجود ندارد. وی افزود: در حال 
حاضر قیمت خرید هر کیلوگرم لاشه گوسفندی یا گوساله از دامداران 20 هزار و 500 
تومان است در حالی که قیمت تمام شده آن برای دامداران حداقل 22 هزار تومان است.

صنعت بیمه کشور در راستای اجرای سیاست های اقتصاد مقاومتی 
5۱ برنامه عملیاتی در سال جاری اجرا کرده است.

بیمه مرکزی در راستای یکی از بندهای اقتصاد مقاومتی مبنی بر تامین شرایط و 
فعال سازی کلیه امکانات و منابع مالی و سرمایه های انسانی و علمی کشور به منظور 
توسعه کارآفرینی چهار برنامه شامل گسترش هدایت شده شبکه فروش )نمایندگان 
و کارگزاران و ارزیابان خسارت بیمه ای(، ایجاد زمینه شکل گیری نهادهای تخصصی 
بیمه ای در قالب تشکل های حرفه ای بیمه، افزایش تعداد شرکتهای بیمه تخصصی و 
تسهیل در تاسیس شرکت های بیمه تعاونی و ایجاد زمینه تاسیس تشکل های مردم 
نهاد با هدف ارتقای مشارکت آحاد جامعه و حمایت از حقوق ذینعفان را در دستور 
کار قرار داده اســت.همچنین توسعه پوشش های بیمه ای جدید )با هدف حمایت از 
شــکل گیری اقتصاد دانش بنیان( و ایجاد و انتشار گنجینه تجارب بیمه و دانشنامه 
صنعت بیمه نیز در راستای بند دیگر سیاست  های اقتصاد مقاومتی مبنی بر پیشتازی 

اقتصاد دانش بنیان در دستور کار بیمه مرکزی بوده است.
براساس اعلام بیمه مرکزی، در راستای محور قرار دادن رشد بهره وری در اقتصاد 
با تقویت عوامل تولید هم چهار برنامه شامل استقرار نظام شایسته سالاری و اهتمام 
به ارتقای صلاحیت های حرفه ای در صنعت بیمه، توسعه پوشش های جدید بیمه ای، 
گسترش هدایت شده شبکه فروش )نمایندگان و کارگزاران و ارزیابان خسارت بیمه ای( 
و ارتقای بهره وری کارکنان سازمان و افزایش سرانه آموزش مورد توجه بیمه مرکزی 
قرار گرفت.افزایش ســهم بیمه زندگی و درمان تکمیلی نیز از دیگر برنامه های بیمه 
مرکزی در راستای تحقق استفاده از ظرفیت اجرای هدفمندسازی یارانه ها در جهت 
افزایش تولید، اشتغال و بهره وری، کاهش شدت انرژی و ارتقای شاخص های عدالت 

اجتماعی در سال جاری به شمار می رود.
یکی دیگر از بندهای مورد تاکید سیاست  های اقتصاد مقاومتی سهم بری عادلانه 
عوامل در زنجیره تولید تا مصرف متناســب با نقش آنهــا در ایجاد ارزش، به ویژه با 
افزایش سهم سرمایه انسانی از طریق ارتقای آموزش، مهارت،  خلاقیت، کارآفرینی و 
تجربه است و بیمه مرکزی برای تحقق این امر درصنعت بیمه برنامه هایی نظیر افزایش 
سرانه آموزش های تخصصی صنعت بیمه، گسترش و ارتقا سطح آموزش های بیمه ای 
و استقرار نظام شایسته سالاری و  اهتمام به ارتقای صلاحیت های حرفه ای در صنعت 
بیمه را در دســتور کار قرار داده است.توسعه پوشش های جدید بیمه ای در راستای 
مدیریت مصرف با تاکید بر اجرای سیاســت های کلی اصلاح الگوی مصرف و ترویج 
مصــرف کالاهای داخلی همراه با برنامه ریزی برای ارتقای کیفیت و رقابت پذیری در 
تولید نیز مدنظر بیمه مرکزی قرار گرفته است.جلب حضور اشخاص خارجی در بازار 
بیمه کشــور، ارتقای همکاری با شرکت های بیمه خارجی، تقویت  بخش حسابرسی 
داخلی شرکت  های بیمه، یکپارچه سازی و تسهیل تبادل اطلاعات از طریق اتصال به 
سامانه های ارتباطی درون صنعت بیمه و با دستگاه های مرتبط، تدوین قوانین در جهت 
استقلال و تقویت اختیارات قانونی نهاد ناظر و توسعه صنعت بیمه، تجلیل از پیشگامان 
اقتصاد مقاومتی در صنعت بیمه، تشــکیل کلوب های بیمه ای،  ایجاد حساب اتکایی 
ویژه تحریم، ایجاد ظرفیت مشــترک بازار، افزایش سرمایه شرکتهای بیمه، افزایش 
پشتوانه ارزی بیمه مرکزی برای مقابله با تحریم و تاسیس شرکتهای بیمه مستقیم یا 
اتکائی جدید از دیگر برنامه های بیمه مرکزی در راستای اقتصاد مقاومتی بوده است.

گسترش نظارت بر بیمه نامه های مربوط به ریسک های بزرگ، افزایش بازدیدهای 
نظارتــی، نظارت بر وضعیت مالی و توانگری شــرکتهای بیمه، توســعه پایگاه های 
اطلاع رســانی الکترونیکی، تقویت بخش حسابرســی شرکت های بیمه ، به کارگیری 
روشهای نوین فناوری اطلاعات و ارتباطات به منظور اعمال نظارت بهینه، کارآمد و 
روزآمــد، تدوین الگوی بهینه نظام توزیع در صنعت بیمه، اصلاح نظام قیمت گذاری 
در صنعــت بیمه از دیگر برنامه های بیمه مرکزی بــا هدف تحقق اقتصاد مقاومتی 

به شمار می رود.

صنعت  وزیران  تفاهم نامه 
ایران و بلاروس برای توســعه 
روابط تجــاری و اقتصادی در 
پایــان دوازدهمیــن اجلاس 

مشترک دو کشور امضا شد.
محمدرضــا نعمــت زاده وزیر 
صنعت و تجارت، در مراسم پایان 
اجلاس مشــترک ایران و بلاروس 
اظهار امیدواری کرد: با امضای این 
تفاهمنامه همــکاری اقتصادی دو 

کشور گسترش می یابد.

وی گفت: تعهــد به اجرای به 
موقع مفاد این تفاهم نامه بســیار 
حایز اهمیت است و موارد می باید 
از سوی دو طرف با جدیت پیگیری 

شود.
وزیر صنعــت، معدن وتجارت 
افــزود: طرفین اعم از شــرکت ها، 
موسســات بخــش خصوصــی و 
دســتگاه های اجرایی دو کشــور 
تردد خود را به دو کشــور افزایش 

می دهند.

نعمت زاده ادامــه داد: طرفین 
و  تخصصــی  نمایشــگاه های  در 
بین المللی یکدیگر شرکت نموده و 
توانمندی های خود را در زمینه های 

مختلف به نمایش خواهند گذارد.
وی در ادامــه یادآور شــد: با 
چه  مشترک  شرکت های  تاسیس 
در ایــران و چــه در بلاروس برای 
تامین منافــع دراز مدت یکدیگر 

اقدام خواهیم کرد.
اتاق های  نعمــت زاده گفــت: 

بازرگانی هر دو کشــور که تجهیز 
بخــش خصوصی کشورشــان را 
از  فعال تــر  هســتند  عهــده دار 
گذشــته عمل نموده و با استمداد 
از دولت هــا در برداشــتن موانع 
احتمالی و تسهیل در روابط، سطح 
همکاری های تجاری و اقتصادی را 

از وضع موجود ارتقا خواهند داد.
وزیر صنعت، معدن وتجارت در 
بخش دیگری از سخنان خود گفت: 
طی سه روز اجلاس مشترک ایران 

و بلاروس گروه های کارشناسی در 
قالب شش کمیته شامل: سلامت، 
تجارت، صنعت، گردشگری، بانکی 
و پولی جلسات تخصصی با یکدیگر 
برقرار نموده که نتیجه آن امضای  
ایــران و بلاروس  تفاهمنامه بین 

شده است.
نعمــت زاده افزود: بــا امضای 
ایــن تفاهمنامه مقدمات  ســفر 
رئیس جمهور بلاروس به جمهوری 

اسلامی ایران فراهم آمده است.

برپایــه این گــزارش، ویتالی 
میخایلوویــچ ووک  وزیر صنعت 
بــلاروس نیــز در مراســم  پایان 
اجلاس مشــترک ایران و بلاروس 
گفــت: در تفاهمنامه امضا شــده 
ایران و بلاروس دروازه همکاری های 
اقتصادی و سیاسی دو کشور گشوده 
ووک  میخایلوویچ  می شود.ویتالی 
ادامــه داد: همکاری در زمینه های 
کشــاورزی، معدن و ماشین سازی 

مورد تاکید ماست.

5۱ اقدام بیمه مرکزی 
در راستای اقتصاد مقاومتی

وزیران صنعت دو کشور امضا کردند

امضای تفاهم نامه ایران و بلاروس برای توسعه روابط اقتصادی

مدیرعامل بورس کالای ایران، اهم برنامه ها و اولویتهای این بورس 
را برای سال جدید اعلام کرد.

حســین پناهیان با اشاره به توسعه ی معاملات قراردادهای سلف موازی 
اســتاندارد در راستای تامین مالی عرضه کنندگان کالا در سال جدید گفت: 
راه اندازی معاملات قرارداد آتی بر روی کنجاله سویا، ذرت، زعفران و میلگرد به 
عنوان یکی از استراتژی های توسعه بازار مشتقه در سال آتی به شمار می رود. 
ضمــن آنکه عملیاتی کردن کارگزار محوری در معاملات قراردادهای آتی و 

راه اندازی معاملات قبض انبار و آتی یک روزه نیز در دستور کار قرار دارد.
مدیرعامل بورس کالای ایران درباره فراهم کردن زمینه گسترش دسترسی 
معامله گران به بازار قراردادهای آتی از طریق راه اندازی قرارداد با سررســید 
کوتاه مدت و گســترش زمان معاملات گفت: بورس کالای ایران باید بتواند 
همگام با بورس های پیشرفته کالایی در دنیا بازار مشتقه خود را گسترش دهد 
و در همین راستا فراهم کردن زمینه راه اندازی معاملات قراردادهای اختیار 
معامله از اولویت های بسیار اصلی این بورس در سال آینده به شمار می رود.

پناهیان توسعه ی معاملات محصولات کشاورزی را به عنوان یکی دیگر 
از فعالیت های بورس کالا در ســال ۹۴ دانســت و گفت: مطالعه و بررسی 
ســاختار بازارهای کالایی در راستای عملیاتی نمودن مصوبه هیئت وزیران 
در خصوص هدایت معاملات شــرکت ها و موسسات دولتی به بورس کالای 
ایران و انعکاس نقش بورس کالای ایران در اقتصاد ملی در قالب مستندات 
و احکام برنامه ششــم توسعه از اهم اقدامات این بورس در سال آینده است 
و همزمان با تکمیل و ارتقاء سامانه های تک کالایی، چند کالایی، صادراتی، 
منطقه ای و فرعی این بورس، بازنگری و سیســتمی کردن کلیه فرآیندها و 

توسعه منطقه ای بورس کالای ایران با جدیت دنبال خواهد شد.

اهم برنامه های بورس کالا 
برای سال آینده
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